2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2020  № 9                                                                                          с. Луговое

О мерах пожарной безопасности  в весенне - летний период 2020 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в весенне - летний период 2020 года, и активации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2020 года (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края, независимо от организационно-правовой формы, организовать проведение противопожарных мероприятий в течение весенне-летнего периода 2020 года согласно Плана.
3. Создать и утвердить комиссию по пожарной безопасности (прилагается).
	4. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 01.04.2019 № 9 «О мерах пожарной безопасности  в весенне - летний период 2019 года».
	5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     С.В. Мураева

	УТВЕРДЖЕН
постановлением Администрации
	сельсовета от 18.03.2020 № 9

План
основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2020 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Издать приказы (распоряжения, постановления) о подготовке организаций и учреждений в противопожарном отношении к весенне-летнему пожароопасному периоду
	До 05.04.2020
	Руководители организаций

	2
	Провести инструктажи по правилам пожарной безопасности
	До 05.04.2020
	Руководители организаций

	3
	Организовать практические занятия и тренировки на объектах с массовым пребыванием людей (школа, детский сад) по отработке планов эвакуации людей на случай возникновения пожара (чрезвычайных ситуаций)
	Постоянно
	Руководители организаций

	4
	Организовать обучение работников мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Руководители организаций

	5
	Усилить контроль за соблюдением правил применения открытого огня, соблюдения правил проведения сварочных работ и режима курения на объектах
	В течение весенне-летнего периода 2020года
	Руководители организаций

	6
	Своевременно осуществлять контроль за состоянием противопожарных разрывов, наличием подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Руководители организаций

	7
	Обеспечить сельскохозяйственную и уборочную технику искрогасителями и первичными средствами пожаротушения
	Постоянно
	Руководители организаций

	8
	Организовать очистку территорий от мусора, листьев, сухой травы и деревьев с вывозом на организованную свалку
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Руководители организаций

	9
	Запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и землях лесного фонда и на земельных участках непосредственно прилегающих к лесам, колкам, а так же к защитным и озеленительным лесонасаждениям
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Руководители организаций, население

	10
	Сжигание мусора на приусадебных участках граждан производить только в печах, при соблюдении мер, исключающих возникновение пожара
	В течение весенне-летнего периода 2020 года
	Население

                                                                                 УТВЕРДЖЕН
постановлением Администрации
	сельсовета от 18.03.2020 № 9

Состав комиссии по пожароопасной безопасности
на территории муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

	ФИО
	Должность

	1
	2

	Мураева Светлана Владимировна, председатель комиссии
	Глава Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	Мельникова Валентина Леонидовна, секретарь комиссии
	Заместитель главы Администрации сельсовета Каменского района Алтайского края

	Члены комиссии:

	Скоробогатова Людмила Анатольевна
	Командир отряда Народной дружины (по согласованию)

	Швайцер Александр Адольфович
	Директор ООО «Луговское»
(по согласованию)

	Михалев Алексей Викторович
	Участковый полиции
(по согласованию)